cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 16 de novembro de 2023.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 597, aprovado
em Sessão Ordinária de 02/10/2023, da lavra dos Excelentíssimos Senhores Vereadores
Laudo Gomes da Silva (Sargento Laudo), Luiz Aurélio Pagani (Lelo Pagani) e Antonio
Carlos Vaz de Almeida, através do qual solicitam “implantar uma praça dotada com
academia ao ar livre, parquinho infantil, paisagismo e bancos, no Jardim Santa Elisa”,
esclarecer o que segue:

Com muito apreço recebemos este requerimento, congratulamos os
nobres vereadores e destacamos que esta Secretaria de Infraestrutura permanece à disposição
para contribuir através de obras e serviços que proporcionem lazer e qualidade de vida aos
moradores de nossa cidade.

No tocante à implantação de praças públicas, estaremos direcionando
o requerido à Secretaria de Zeladoria e Serviços que detém expertise para tratar de assuntos
relacionados ao tópico apresentado.

Aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos de elevada
estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br